
Volduchy
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.776064N, 13.623046E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 1 265 ha

Počet obyvatel: 1 190 PSČ: 338 22

Adresa URL: www.obec-volduchy.cz

Památky a zajímavosti Volduchy
Dominantou obce je kostel sv. Bartoloměje postavený koncem 14. století. Kostel byl původně gotický, ale
slohově snad vycházel již z období románského. Na jeho současné podobě se podepsala pozdně barokní
přestavba z poloviny 18. století a velký požár z r. 1817, po kterém následovala úprava z r. 1822. Z
původně gotické stavby se dochovalo jen zdivo presbitáře a vítězný oblouk. Při požáru byla
zachráněna socha sv. Bartoloměje ze 17. století, která dnes shlíží z barokního oltáře.
Na východní straně svahu kostela se dnes nachází sousoší Bolestné Panny Marie, kterou nechala v r. 1729
pro Volduchy vytvořit zbožná Anna Antonie Nosticová. Kostel i sousoší byly prohlášeny za kulturní památky
ČR.
Další historickou památkou je venkovská usedlost čp. 21.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7664/volduchy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:31:06


